仪征市人力资源和社会保障局
仪人社[2021]27号

关于开展2020年度劳动保障书面审查工作的通知

各镇（园区）社会事业（行政审批）局，全市各用人单位：

根据国务院《劳动保障监察条例》、《江苏省劳动保障书面审查实施办法》的相关规定要求，我局定于自即日起至6月25日在全市开展2020年度劳动保障书面审查工作，现就有关事项通知如下：

一、总体目标

全面实施“互联网+书面审查”，通过不见面方式完成审查工作，掌握各类用人单位2020年度的劳动用工整体情况，让“数据多跑腿，企业少操心”，切实减轻企业负担，进一步提升劳动保障监察执法效能。

二、审查范围

1、有劳动用工行为的市直机关、事业单位、社会团体；

2、各镇、园区各类企业、有雇工的个体经济组织、民办非企业；

3、中央、省属驻仪单位及其分支机构。

三、审查方式

（一）全面推行书面审查的劳动用工数据网上申报，取消线下模板导入及手工填报的方式。用人单位在江苏人力资源和社会保障网的网上服务大厅（https://rs.jshrss.jiangsu.gov.cn/index/
）注册后自行申报，不再需要书面审查证号办理（相关操作步骤详见：用人单位书面审查注册及登录）。
（二）用工10人及以上的单位同时填报《用工单位职工信息采集表》。

四、相关要求

（一）各用工单位自觉如实申报本单位劳动用工等情况，对申报的劳动用工数据真实性、准确性、完整性负责。市劳动保障监察大队将根据申报情况开展日常巡查活动，对填报数据不实或未及时申报的用人单位开展重点执法检查，对存在重大劳动保障违法行为的用工单位将向社会公布。
（二）各镇（园区）社会事业（行政审批）局应积极发动辖区企业参加书面审查工作，市劳动保障监察大队对全市各用工单位的网上申报工作进行业务指导，并对网上申报数据进行审核，不再要求用工单位报送纸质材料。
（三）如果用工单位因经营需要等原因需要在书面审查结果上盖章的，仪征市劳动保障监察大队可为用工单位提供相关服务。

联系人：王伟、周峰、杨华新   联系电话：0514-83422095。
附件1：用人单位书面审查注册及登录

2：用人单位劳动保障书面审查须知
3：2020年度全省劳动保障书面审查数据项
4：用工单位职工信息采集表

仪征市人力资源和社会保障局

2021年3月31日